

Żaneta Kwapisz

Koszalin, 27.06.2024 r.

Radna Rady Miejskiej

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Codziennie dochodzą Nas niepokojące informacje o pojawieniu się nowej substancji i jego tragicznych skutkach. Myślę tutaj o fentanyle oraz innych opioidach. Problematyka ta budzi ogromne zaniepokojenie w społeczeństwie, zwłaszcza w kontekście ostatnich wydarzeń i raportów medialnych. Fentanyl to opioidowy lek przeciwbólowy, znacznie silniejszy od morfiny i heroiny, stosowany w medycynie do łagodzenia silnego bólu, w tym u pacjentów onkologicznych oraz w śpiączkach farmakologicznych. Niestety, jego nielegalne użycie jako narkotyku staje się coraz bardziej powszechne, co stanowi poważne zagrożenie ze względu na wysoką toksyczność i potencjalne śmiertelne działanie.

Zwracam się zatem z prośbą do Pana Prezydenta o jak najszybszą interwencję w tej sprawie i utworzenie odpowiednich mechanizmów, ograniczających to tragiczne w skutkach zjawisko, a także przedstawienie informacji dotyczących planów i działań Miasta w tym zakresie.

Żaneta Kwapisz

Żaneta Kwapisz

Koszalin, 27.06.2024 r.

Radna Rady Miejskiej

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Sprawą braku nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej żyje wielu mieszkańców Koszalina. Niestety, podobne problemy istnieją w całej Polsce. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że wobec braku odpowiednich przepisów prawnych w kontekście ochrony zwierząt właścicielskich, Gmina ma ograniczone możliwości, a właściwie ich po prostu nie ma.

Wiemy, że działalność weterynaryjną prowadzą lekarze weterynarii na ogólnych zasadach działalności gospodarczej i sami ustalają swoje godziny pracy. W nagłych wypadkach to dobra wola lekarzy decyduje, czy zostanie udzielona pomoc chorym zwierzętom, czy też nie. Bardzo często w nocy czy święta mieszkańcy bezskutecznie szukają pomocy dla swojego zwierzęcego przyjaciela. Niejednokrotnie kończy się to tragedią. Dlatego ustalenie dyżurów nocnych wśród weterynarzy wydaje się być niezbędne dla mieszkańców.

Kilka miesięcy temu utworzyłam petycję w sprawie nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej w Koszalinie. Pomoc w zbieraniu podpisów zadeklarowały organizacje pozarządowe, m.in. „Fundacja Na Pomoc Zwierzętom z Tereską”, „Stowarzyszenie Mama w Mieście Koszalin” oraz „Stowarzyszenie Młodzi dla Przyszłości”. Dzięki Naszym staraniom i zaangażowaniu mieszkańców udało się zebrać ponad 2500 podpisów.

Wspólnie zastanawialiśmy się jakie są możliwości rozwiązania tego bardzo ważnego dla Miasta i regionu problemu. Wiemy przecież, że bez woli Naszych lokalnych lekarzy weterynarii nie wiele możemy zrobić. Dobrym pomysłem wydaje się zorganizowanie w najbliższym czasie wspólnego spotkania z Wojewodą Zachodniopomorskim, Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego, Prezydentem Miasta Koszalina, Powiatowym Inspektorem Weterynaryjnym, Radnymi Miasta Koszalina, a co najważniejsze Lekarzami Weterynarii. Dlatego w imieniu mieszkańców proszę Pana Prezydenta o zorganizowanie takiego spotkania. Wierzę, że wspólnymi siłami i staraniami uda się w końcu znaleźć rozwiązanie tego bardzo istotnego dla mieszkańców Koszalina sprawę.

Z poważaniem

Żaneta Kwapisz